

Klimato kaita - nebeišvengiama šių dienų tema. Apie tai, kas vyksta su mūsų planeta, jos gamtiniais ištekiais, užterštumu, nykstančiomis gyvūnų rūšimis, kalbama vis garsiau, ir galbūt turėtų būti kalbama dar dažniau, nes daugeliui žmonių ši tema atrodo niekaip tiesiogiai su jais nesusijusi, tolima ir nepaveiki. Tačiau kiekvienas mūsų įtakojame šį vyksmą, ir kartu kiekvienas galime prisidėti prie klimato kaitos mažinimo. Kalbėti apie tai būtina, kaip ir veikti.



Nors daugeliui atrodo, kad kalbėtis su vaikais apie klimato kaitą yra pernelyg sudėtinga ar vaikus ši tema gali gąsdinti, visgi svarbu, kad mūsų vaikai žinotų kuo daugiau apie pasaulį, kuriame jie gyvena. Be kita ko, problemos, kurių mes nesprendžiame, netrukus taps jų problemomis.

PATARIMAI TĖVAMS

❖ Mokykite vaikus meilės gamtai

Gamtą mylintys vaikai daug jautriau ir atsakingiau priims informaciją apie klimato kaitą - juk visi norime išsaugoti tai, kas mums svarbu, ką mylime. Be daugelio kitų, tai dar viena priežastis kuo daugiau laiko leisti gamtoje - eiti į parkus, lankyti botanikos sode, vaikščioti po mišką, dalyvauti pėsčiųjų žygiuose, rengti iškylas. Atkreipkite dėmesį į šiukšles gamtoje, surinkite jas, nešiukšlinkite patys. Atraskite vietas, kuriose girdėti paukščių giesmės, kur galima pamatyti vabalus ar voveres - tai yra nuostabi mažoji dalis to, ką reikia išsaugoti, o vaikams bus paprasčiau paaiškinti ryšį tarp šiukšlės miške ir paukščio medyje, padėti suprasti, kad visi galime prisidėti prie išsaugojimo to, ką mylime ir gerbiame.

❖ Apspręskite, ką visi galite daryti namuose klimato kaitos mažinimui

Pasidomėję, kuo žmogus namų ūkyje gali prisidėti prie klimato kaitos mažinimo, šeimoje stenkitės tuo vadovautis. Elektros energijos, vandens taupymas, atliekų rūšiavimas - visa tai lengvai įgyvendinama, o vaikams tai suteikia ir tam tikro pasididžiavimo, reikšmės pojūtį, suvokiant, kad tai daroma dėl kilnių tikslų, dėl savęs ir savo šeimos, dėl draugų, dėl pasaulio. Su vaikais galite pasidaryti smagias žaismingas rūšiavimo namie dėžes, o parduotuvėje reikliau rinktis prekes, atkreipiant dėmesį į pakuotę, jos rūšiavimo galimybes. Taip pat dažniau rinkitės keliones ne automobiliu, o pėsčiomis, dviračiu ar viešuoju transportu.



APIE KLIMATO KAITĄ VAIKAMS

*(PATARIMAI KAIP VAIKUS
SUPAŽINDINTI SU KLIMATO
KAITA IR JOS PADARINIAIS)*



*Medžiagą paruošė mokytoja metodininkė, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą,
Greta Stundžienė*

Kėdainių lopšelis-darželis „Puriena“

2023 m.

**PAŽAISKITE KARTU STALO ŽAIDIMĄ,
KURIO METU SUŽINOSITE KAIP
PRISIDĖTI PRIE KLIMATO KAITOS
MAŽINIMO.**

Kalbėkitės žaisdami: žaidžiant galima aptarti bei išmokti daugybę dalykų, to nė nepastebint, nesureikšminant. Vaikams dažnai autoritetais būna pasakų, animacinių filmų herojai. Būkite kūrybingi, žaismingi.

LITERATŪRA:

- <https://www.bernardinai.lt/2017-01-07-kaip-kalbetis-su-vaikais-apie-klimato-kaita/>
- https://climate.ec.europa.eu/system/files/2021-11/board_lt.pdf

